2014/12/31 资产净额 55,084.49 2,322.90 32,000.00 58.09%

2014 年度营业收入 31,536.09 6,519.67 - 20.67%

注：根据《重组管理办法》，购买股权导致上市公司取得被投资企业控股权的，在计算是否达到重大资

产重组的比例标准时，其资产总额以被投资企业的资产总额和成交金额二者中的较高者为准，营业收入以

被投资企业的营业收入为准，资产净额以被投资企业的净资产额和成交金额二者中的较高者为准。故在计

算迪科远望相应指标/新开普的比例时，迪科远望的营业收入以经审计的营业收入为准，资产总额、资产净

额以成交金额为准。

根据《重组管理办法》和上述计算的相关比例，本次交易构成中国证监会规

定的上市公司重大资产重组，且属于《重组管理办法》规定的上市公司发行股份

购买资产的情形。本次交易采取发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金的

方式，需经中国证监会并购重组委员会审核，取得中国证监会核准后方可实施。

四、本次交易构成关联交易

本次募集配套资金的股份认购对象罗会军为上市公司董事；认购对象郑州佳

辰的部分合伙人与上市公司存在关联关系，相关情况如下：

序号 合伙人姓名 在上市公司的任职

1 杨维国 董事长、总经理

2 付秋生 董事、常务副总经理

3 尚卫国 董事、副总经理

4 赵利宾 董事、副总经理

5 刘恩臣 监事会主席

6 华梦阳 副总经理、董事会秘书

7 傅常顺 副总经理

新开普电子股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书摘要

16

8 杜建平 副总经理

此外，杨维国还是上市公司控股股东、实际控制人。

另外，本次重组完成后，公司拟聘任交易对方刘永春担任副总经理，刘永春

与公司构成关联关系。

根据《公司法》、《证券法》、《创业板上市规则》等法律、法规及规范性文件

的相关规定，本次交易构成关联交易。

在上市公司董事会、股东大会审议本次交易相关关联议案时，关联董事、关

联股东已严格履行回避义务。

五、本次交易不构成借壳上市

截至本报告书摘要签署日，新开普总股本为 285,440,000 股。本次交易中，

以除权除息后的发行价格 14.17 元/股计算，上市公司预计将发行股份不超过

16,654,901 股，其中向购买资产的交易对方发行 11,009,172 股，向配套募集资金

的股份认购对象发行不超过 5,645,729 股，本次交易前后上市公司的股权结构变

化如下表：

项目

交易完成前
交易完成后

（不考虑配套资金）

交易完成后

（考虑配套资金）

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

杨维国 67,840,000 23.7668% 67,840,000 22.8842% 67,840,000 22.4565%

其他 9 名一

致行动人
106,796,000 37.4145% 106,796,000 36.0251% 106,796,000 35.3518%

交易对方 - - 11,009,172 3.7137% 11,009,172 3.6443%

郑州佳辰 - - - - 3,775,582 1.2498%

罗会军 - - - - 762,173 0.2523%

柳楠 - - - - 705,716 0.2336%

吴凤辉 - - - - 402,258 0.1332%

其他股东 110,804,000 38.8187% 110,804,000 37.3771% 110,804,000 36.6785%

总计 285,440,000 100% 296,449,172 100% 302,094,901 100%

注：杨维国与付秋生、尚卫国、赵利宾、刘恩臣、华梦阳、杜建平、傅常顺、郎金文、葛晓阁等 10 人

于 2015 年 1 月 30 日续签了《一致行动协议书》。

新开普电子股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书摘要

17

本次交易前，杨维国及其一致行动人合计持有上市公司股份 174,636,000 股，

占上市公司总股本的 61.1813%。本次交易后，杨维国及其一致行动人合计直接

持有上市公司股份数量不变，仍为 174,636,000 股，通过郑州佳辰间接持有上市

公司股份 3,775,582 股，合计直接和间接持有上市公司股份 178,411,582 股，占上

市公司本次发行后预计总股本的 59.0581%。

本公司自上市之日起实际控制人未发生变更，本次交易亦不会导致公司实际

控制权变更，不属于《重组管理办法》第十三条规定的借壳上市情形。

六、交易对方业绩承诺期只有两年

根据中企华出具的《资产评估报告》，标的公司 2015 年、2016 年实现的净

利润预测数分别为 1,936.20 万元、2,863.53 万元。本次交易对方在《业绩补偿协

议》中承诺迪科远望 2015 年度实现的净利润（以当年经审计的扣除非经常性损

益后归属于母公司股东的净利润为准）不低于 2,000 万元，2015 年度、2016 年

[…]

2 付秋生 董事、常务副总经理

3 尚卫国 董事、副总经理

4 赵利宾 董事、副总经理

5 刘恩臣 监事会主席

6 华梦阳 副总经理、董事会秘书

7 傅常顺 副总经理

8 杜建平 副总经理

此外，杨维国还是上市公司控股股东、实际控制人。

另外，本次重组完成后，公司拟聘任交易对方刘永春担任副总经理，刘永春

与公司构成关联关系。

根据《公司法》、《证券法》、《创业板上市规则》等法律、法规及规范性文件

的相关规定，本次交易构成关联交易。

六、本次交易构成重大资产重组

根据经立信审计的新开普、迪科远望 2014 年度的财务数据以及交易作价情

况，相关比例计算如下：

单位：万元

项目 新开普 迪科远望 成交金额
迪科远望相应指

标/新开普

2014/12/31 资产总额 64,668.81 9,250.57 32,000.00 49.48%

2014/12/31 资产净额 55,084.49 2,322.90 32,000.00 58.09%

2014 年度营业收入 31,536.09 6,519.67 - 20.67%

注：根据《重组管理办法》，购买股权导致上市公司取得被投资企业控股权的，在计算是否达到重大资

产重组的比例标准时，其资产总额以被投资企业的资产总额和成交金额二者中的较高者为准，营业收入以

被投资企业的营业收入为准，资产净额以被投资企业的净资产额和成交金额二者中的较高者为准。故在计

算迪科远望相应指标/新开普的比例时，迪科远望的营业收入以经审计的营业收入为准，资产总额、资产净

额以成交金额为准。

根据《重组管理办法》和上述计算的相关比例，本次交易构成中国证监会规

定的上市公司重大资产重组，且属于《重组管理办法》规定的上市公司发行股份

购买资产的情形。本次交易采取发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金的

方式，需经中国证监会并购重组委员会审核，取得中国证监会核准后方可实施。

新开普电子股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书摘要

49

七、本次交易不构成借壳上市

截至本报告书摘要签署日，新开普总股本为 285,440,000 股。本次交易中，

以除权除息后的发行价格 14.17 元/股计算，上市公司预计将发行股份不超过

16,654,901 股，其中向购买资产的交易对方发行 11,009,172 股，向配套募集资金

的股份认购对象发行不超过 5,645,729 股，本次交易前后上市公司的股权结构变

化如下表：

项目

交易完成前
交易完成后

（不考虑配套资金）

交易完成后

（考虑配套资金）

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

杨维国 67,840,000 23.7668% 67,840,000 22.8842% 67,840,000 22.4565%

其他 9 名一

致行动人
106,796,000 37.4145% 106,796,000 36.0251% 106,796,000 35.3518%

交易对方 - - 11,009,172 3.7137% 11,009,172 3.6443%

郑州佳辰 - - - - 3,775,582 1.2498%

罗会军 - - - - 762,173 0.2523%

柳楠 - - - - 705,716 0.2336%

吴凤辉 - - - - 402,258 0.1332%

其他股东 110,804,000 38.8187% 110,804,000 37.3771% 110,804,000 36.6785%

总计 285,440,000 100% 296,449,172 100% 302,094,901 100%

注：杨维国与付秋生、尚卫国、赵利宾、刘恩臣、华梦阳、杜建平、傅常顺、郎金文、葛晓阁等 10 人

于 2015 年 1 月 30 日续签了《一致行动协议书》。

本次交易前，杨维国及其一致行动人合计持有上市公司股份 174,636,000 股，

占上市公司总股本的 61.1813%。本次交易后，杨维国及其一致行动人合计直接

持有上市公司股份数量不变，仍为 174,636,000 股，通过郑州佳辰间接持有上市

公司股份 3,775,582 股，合计直接和间接持有上市公司股份 178,411,582 股，占上

市公司本次发行后预计总股本的 59.0581%。

本公司自上市之日起实际控制人未发生变更，本次交易亦不会导致公司实际

控制权变更，不属于《重组管理办法》第十三条规定的借壳上市情形。

新开普电子股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书摘要

50

第二节 备查文件及备查地点

一、备查文件

1、新开普关于本次交易的董事会决议；

2、新开普独立董事关于本次交易的独立董事意见；

3、新开普与交易对方签署的《购买资产协议》、《业绩补偿协议》；

4、新开普与配套融资认购对象签署的《股份认购协议》；

5、立信出具的《北京迪科远望科技股份有限公司 2013 年度-2014 年度财务

报表及审计报告》（信会师报字[2015]第 710023 号）；